

Rasbarriären bryts i USA

DET STORA KALASSET "Canary Row", John Steinbecks framgångsrika dramorom från 1945, har infästas med bokslösheten Svenska serie för 1955 (6,35 för inbunden volym).

RESERNE-
GÅTAN



Nytt i tweed!

Eleganta nyheter i tweed-koppar i två och utländska kvaliteter och i vårens vackraste pastellfärgar från **165:-**

Koppan ovan i väffelvävd finsk endast hos Regens-Jönstedt och kostar **179:-**

REGENS JÖNSTEDT
REGERINGSGÅTAN 37
Tel. 25 61 20

FÖR SJU ÅR SEDAN, då vi passerade gränsen till Söden — närmare bestämt Texas — längs den ett förhållande upp i restaurangerna på den ensa yttligare sidan sevärdades endast via, på den andra sidan endast svarta. Då vi nu reser till Söden från Washington över Virginia till Syd-Carolina är förhållande borta: det är förhållande att sitta upp något förhållande, att skilja mellan raserna i miljontals trafik. Ännu för tre år sedan, då jag efter ett besök vid Howarduniversitetet (segregationsstaten i Washington) föreläste ett par av mina svarta kolleger att låta lunch i ett i deras svarta de med ett römt och vitt leende. Det finns inget ställe där vi kan gå tillsammans. Nu är alla offentliga lokaler i huvudsaken skyddade till en småt gäster oberoende av "ras eller färg" och detta förhållande efteråt, att bryta mot det kostar några hundra dollar och kan kosta en månads fängelse.

Detta är ett par lilla observerade exempel på det ömtåliga framsteg som under de senaste åren gjorts i förhållande mellan raserna i USA. Vad som skett under detta år är till och med ett fullgörande av vad som redan förut skett. År 1947 behandlade man stora förhållande som ett rum under och efter kriget; den grundliga Myrdale utredningen, som 1943 sådes redan vid denna tid i mycket vara förklarad. Nu, för en vecka sedan, förklarar en meddelande i denna utredning för mig att de förändringar som ägt rum mellan 1943 och 1955 under utredningsarbetet syftar honom möjligen på att uppnå fört efter omgivning.



For sju år sedan: Oklahomas statsuniversitet har genom beslut av högsta domstolen tvungits ge den 54-åriga negern G. W. McLaurin tillträde till undervisningen — men han har placerats i en avskild, hård från de vita studenterna.

Förloppets festspråk genom förändring och uppbyggnad: att tro att negern är mindre begävre än vita eller är aggressiva sexualskäl eller liktar till ha omgivningarna tilliv till tecken på utbildning.

För första gången i Söden sitter en negerinna i samma klassrum som vita skolbarn (Fors Myr, Virginia, hösten 1954).

30 år, kanske 1975. Så snabb har utvecklingen varit. Här skall jag blott med några ord stanna vid vad den innebär. Allt segregation, allt särskiljande i mellanstatlig samfund har undantag; så snart en förärg eller en konstlida berör flera märke vita och svarta behandlas utan distinktion. Detta gäller hela miljöområdet, där integration systematiskt genomförs efter 1951, 4000 av armén 114.000 officerare är negern. Ett växande antal svarta och svarta har antagit effektiva bestämmelser mot särskiljande och privilegiering till och med inom privata företag måste man anställa personer utan hänsyn till ras och färg. En neger som söker plats i ett bolag men blir förklarad, som beaktar en restaurang, men blir avvisad eller dåligt uppsatt, som hävstå till skrädderi plats på en bil eller i en teater, kan enligt dessa bestämmelser få rättsliga genom process mot den förledande.

AMBOISE
Forts. från föreg. sida

och snabbt det gemensamma målet är att göra det korta antalet till en avslutad, harmonisk helhet, och så den sista repliken fyllas sålunda med ett levande av omedelg uppsättning. Kulturen är världig här i reanernas Amboise. Det var på den lilla ön där staden två broar nu har sina fästas som Alarcón, görans spanska kung, 400 år tillfälligt Klodvig för att avvara en tvist om gränser. Hälj de två storpamparna kunnat spridas vid helt belevat på ett så klart och tydligt språk som våra dators franska i La Touraine, ja så skulde de så skott till en överkommens och undvikit kriget, som några år senare kände Alarcón livet vid slaget i Vajvodasans till Poltava. Leonardo kom till Amboise på Frana i inbjudan och dog här 1519. Hans minne är bevarat både genom museet i Clos Lucé och genom namnet "Da Vinci" på stadens enda biograf, vilket senare kanske är en livaktigare hyllning och en säkrare garanti för att hans namn frans ska komma på folks läppar någon gång i veckan. I mitt stilla stans har jag ibland tyckt att det var synd om det stora smältet att behöva sitta sina dagar så långt borta från sitt kära Florens, men jag växte till smältet om behag att få bli i hjärtat av La Touraine och i den goda staden Amboise, tillhör jag mig att minnaren också befintligt sig väl där. Kanade fanns han liksom jag i ett bland vandra utmed den högsta som sedan blivit rue Nationale och kända röst det kommit ett litet en vanlig dödlig färla följelagare utpeka de läckbränt i butikerna som han ändrade se på sitt bord till middag.

town". Genomsnittligt har negerna lägre utbildning lägre inkomster, lägre tjänster än de vita. Giftermål mellan raserna är ytterligg skiljarna och socialt konventioner. För negerna proportionerna är även då de av gemnalt sigs vara skiljarna. För negerna är skolan studium endast ett fåtal landläppa. Detta om USA i dess helhet. I Söden — litet om i detta sammanhang sigs en tredjedel av staterna med bortsett från fjerdelen av befolkningen — är kyrkan vita skolor. Öns legal segregation är

gott som överallt skolor, inomstadlig trafik, bostäder, badplatser, kyrkbyråer. På många håll legala eller genom påtryckningar effektiva begränsningar i de politiska rättigheterna. Förbud mot sociala förbindelser, skiljaktig skola från en stadens utbildade och överlevna folkgrupper som är de mest härdnackade förvararna av "färgt vita vildet" (white supremacy) Endast och överläggenhet, hänsynlös, ofta — såsom i förhållande mellan godare och politiska och andra liknande situationer — blandade med och en smula förgärla av ockändande vinnlighet och försärlse för "den som vet sin plats". Vad jag här sagt är avsett blott att ge en introduktion, en förställning om det allmänna läget. I två följande artiklar skall jag gå in på det märkligaste som skett under senare tid, ja kanske sedan slaveriets utrotning: domstolsbehandling om ett segregation inom undervisningen inte får äga rum. Denna viktiga reform har redan till stor del genomförts vid college och universitet, den står på dagordningen i fråga om skolorna. Här står vi inför ett av världens stora problem.

HERBERT TINGSTEN

Fräsch som våren själv
Sheer Light
Nu blåser ljuvliga vindar
försmak av sommarens värme
Nu klär Ni Er svalt och lätt
både över och under...
Behå 11:50
Korssett 37:50
Behå 7:75
Korssett 19:75
Behå 34:50
Till våren hör SHEERLIGHT — behå och korssetter i Twilfit's nya sommarkollektion — en fräsch och sval, luftig bomullsvolle... med små invävda stjärnor.
Kom in och prova ut Er sommarlätta behå och korssett i SHEERLIGHT, specialtillverkat för Twilfit av Leethens (Twilfit) Ltd, Portsmouth.
Twilfit
SPECIALAFFÄREN MED DET STORA URVALET
Nybgatan 11, Götgatan 58, S:t Eriksgatan 37, Svevägen 86, Drottninggatan 51, Vallbyplan 10.

En lustresa med kärleken
H. E. BATES JULIFESTEN
MIDLANDS
P. H. BONNER HÔTEL TALLEYRAND
PARIS
HOWARD SPRING INNAN SOL GÅTT NED
CORNWALL
WILLIAM BANSOM EN BÄDD AV ROSOR
SEVILLA
4 dygnade augntröttnings berättelser